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at have en Dom derom qvalifieerede Mænd, 
som finde den begrundet, at jeg ikke troer, at 
man skulde udsætte sig-for de Farer, der kunde 
være forbundne med, at en saadan Fortolk- 
ning kunde gjøre sig gjældende. Han bemær- 
kede tilligex at det er en Fortolkning, som al- 
drig er antaget af Regjeringen. Det er van- 
skeligt at sige;- thi dette Spørgsmaal er aldrig 
opstaaet før, men vil først opstaae i den til- 
kommende Tids Regjeringen har vistnok al- 
drig taget dette Spørgsmaal under Overveielse, 
den har idetmindste aldrig udtalt nogen Ve- 
slutning derom; og, om det«ogsaa var Tilfæl- 
det, at nogen Konge derom havde yttret Me- 
ning, vilde det naturligviis ikke være nogen 
Regel, naar Spørgsmaalet i sin Tid opstaaer. 
Jeg troer altsaa, at Loven ene og alene bør 
udkomme som Lov; den maa ganske bestemt 
sige: saaledes skal Arvefolgen være. Jeg troer 
ogsaa, at dette er det Værdigste for Rigsda- 
gen. Det er indrommetRigsdagen ved Grund- 
loven, naar Kongen dertil opfordrer den, at 
samtykke i Arvefolgens Forandring. Denne 
Rigsdagens Competence -vilde man jo fornægte, 
naar man skulde støtte sig paa andre Retsad- 
komster, saaledes at Arfolgelovetts Gyldighed 
kunde antages at være« afhængig af denne. 
Man har »vel sagt, at Rigsdagens Beslutning 
ei kunnde gjælde udenfor Danmark, ikke for 
de andre Statsdelez men Rigsdagens Sam- 
tykke udfordres jo og blot for Danmarks Ved- 
kommende; det staaer i det Kongelige Budskab, 
og det er ogsaa alene paa den Maade, man 

kan give sit Samtykke. Hvorledes det skal ud- 
føres i de andre Landsdele, det vedkommer ikke 
Rigsdagen, det vil Regjeringen sørge for; den 
vil have at iagttage detFornødne, efterat have 
faaet Rigsdagens Samtykke, til at udgive en 
Arvefolgelov for det samlede Monarchie af en 
saadan Beskaffenhed, at den kan vinde-en 
europæisk Anerkjendelfe; og jeg troer ogsaa, at 
Sagen ikke vil have den allermindste Vanske- 
lighed, saasnart man faaer dette Samtykke. 

Ham:  Den ærede Folkethingsmand for 
Frederiksberg Amts 4de DistrictcMadvig) har 
igaar paa samtlige Forslagsstilleres Vegne ud- 
talt den Anskuelse, der ligger til Grund for det 
af os stillede Forslag, saa at jeg ikke kan have 
nogen Opfordring til dertil at føie noget Vi- 

dere. Men den samme ærede Rigsdagsmand 
har tillige antydet, at,- hvor enige end For- 
slagsstillerne vare i at ønske Antagelsen af det 
af dem stillede Forslag, saa var der dog no- 
gen Forskjellighed tilstede mellem dem med«Hen- 
syn til Opfattelsen af den Betydning og Vægt, 
de maatte lægge paa Antagelsen af dette For- 
slag, som vil vise sig, forsaavidt dette Forslag 
maatte blive forkastet, ved en noget forskjellig 
Stilling, de ville indtage med Hensyn til Sa- 
gens endelige Afgjørelse. Det er i denne 
Anledning, at jeg tillodnnig at begjære Or-" « 
det, og, da jeg ikke har havt det tidligere un- 
der denne Sags vidtløftige Forhandlinger, tør 
jeg vel udbede mig Thingets Opmærksomhed 
nogle Øieblik, omendskjøndt jeg maa tilstaae, 
at de Yttringer, jeg agter at fremsætte, nær- « 
mest kun berøre min personlige Stilling til 
Sagen: Jeg kan saaledes ikke tilsrgte og endnu 
mindre vente, at mine Udtalelser skulle udøve 
nogen væsentlig Jndslydelse paa Andres  As- 
stemning i denne Sag. Dersom jeg havde 
havt den Tanke, saa vilde jeg- have følt mig 
opfordret til allerede paa et tidligere Sta- 
dium at have taget Ordet, men det har været 
min Attskttelse, at det dog nærmest var de 
Mænd heriSalety der vare kaldede til at tage 
Ordet under de tidligere Forhandlinger, som 
med Hensyn til det omtvistedeHovedspørgs- 
maal i Sagen, Ophævelsen af Kongelovens 
Arvefolge, nære en fast og levende Overbeviis- 
ning, enten om det særdeles Ønskelige og 
Fornodne i Optagelsen af dette Punkt i det 
Kongelige Budskab, e l ler  om det aldeles For- 
kastelige deri. 홢- Jeg for min Deel maa til- 
staae, at jeg ikke selv i saa Henseende nærer 
nogen bestemt Overbeviisning. Jeg har sam- 
vittighedsfuldt og omhyggeligt overveiet, hvad» 
jeg i denne Sag« har seet fremlagt og hørt 
udtalt; men jeg har dog ikke kunnet komme til 
den Overbeviisning, at det skulde være særdeles 
ønskeligt, at netop nu denne « Beslutning 
om Kongelovens Arvefolges Ophævelse toges 
(Høri). Jeg har ikke kunnet komme til Erkjin- 
delse af, at vi derved beredede vort Fædreland 
noget Gode eller nogen Forbedring i dets nærvæ- 
rende Stilling, og jeg har heller ikke kunnet komme« 
til den Erkjendelse, at vi derved i Virkelig- 
heden skaffede nogen sand og betryggende Sik- 


